PAGE
2

R E Q U E R I M E N T O  Nº. 413
SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/5/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que existe um terreno baldio ao lado do nº 641 da Avenida Petrarca Bacchi, na Vila Maria, que está com mato alto, servindo como depósito de lixo e criadouro de insetos e animais peçonhentos;

CONSIDERANDO que o proprietário do imóvel já foi notificado e multado, mas o terreno continua com imenso matagal e não possui nem muro e calçada;

CONSIDERANDO que defronte o imóvel há um ponto de ônibus instalado e o mato alto pode servir de esconderijo a malfeitores,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,   ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe sobre a possibilidade de promover a limpeza e a capinação de um terreno baldio localizado na Avenida Petrarca Bacchi, ao lado do nº. 641, na Vila Maria, bem como tomar as providências em relação à construção de muro e calçada em referido imóvel.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de maio de 2006.

Vereador Autor PROF. GAMITO

PT